
PRACOVNÍ LIST – ANALÝZA ARTEFAKTU 
 

1.    
DRUH ARTEFAKTU 
Popište materiál, ze kterého byl artefakt vyroben: kost, hrnčířská hlína, kov, dřevo, kámen, 
kůže, sklo, papír, lepenka, bavlna, plast, jiný materiál. 
 
___________________________________________________________________________ 
 
 

2.   ZVLÁŠTNÍ KVALITY ARTEFAKTU 
Popište, co je vidět/cítit: tvar, barva, struktura, velikost, váha, pohyblivé součásti, potisk, 
popis. 
___________________________________________________________________________ 

 

3.   POUŽITÍ ARTEFAKTU 
 
A. K čemu to mohlo být používáno? _________________________________ 
 
B. Kdo to mohl používat? _________________________________________ 
 
C. Kde to mohlo být používáno? ____________________________________ 
 
D. Kdy to mohlo být používáno? ____________________________________ 

4.   O ČEM ARTEFAKT VYPOVÍDÁ 
A. Co nám to řekne o technologii, která byla v té době používaná a o době ve které artefakt 

vznikl? 
 
 
__________________________________________________________________ 
B. Co nám to řekne o životě, době a o lidech, kteří to vyrobili a používali? 
 
 
__________________________________________________________________ 
C. Můžete v současnosti najít něco podobného? 
 
 
__________________________________________________________________ 
 

5.   PŘINESTE NÁČRTEK, FOTOGRAFII NEBO ARTEFAKT, KTERÝ JSTE NALEZLI V ODPOVĚDI 4C. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


